
Условна поставеност при полагање на предмети на Студиска програма по Фармација 

 

Семестар Предмет Услов за полагање 

3 Биохемија 1 Положен Општа и неорганска хемија 

3 Биоорганска хемија Положен Органска хемија 

3 Аналитичка хемија 1 Положен Општа и неорганска хемија 

3 Микробиологија со паразитологија Биологија за фармацевти 

4 Аналитичка хемија 2 Положен Аналитичка хемија 1 

4 Биохемија 2  Положен Биохемија 1 

4 Фармакогнозија  Положен Фармацевтска ботаника 

4 Фармацевтска хемија 1 
Положен Биоорганска хемија и Општа 

и неорганска хемија 

5 Фармацевтска технологија 1 Положен Физичка хемија 

5 Фармацевтска хемија 2 Положен Фармацевтска хемија 1 

5 Фармакологија 1 Положен Физиологија 

5 Патофизиологија  Положен Физиологија 

6 Фармацевтска технологија 2 Положен Фармацевтска технологија 1 

6 Фармацевтска хемија 3 Положен Фармацевтска хемија 2 

6 Фармакологија 2 Положен Фармакологија 1 

6 Фитотерапија Положен Фармакогнозија и Фитохемија 

6 Имунохемија со имунологија Положен Биохемија 2 и Физиологија  

7 Фармацевтска технологија 3 Положен Фармацевтска технологија 2 

7 Клиничка биохемија Положен Биохемија 2 

7 Аналитика на лекови 1  
Положен Аналитичка хемија 2 и 

Инструментални фармацевтски анализи 

7 Метаболизам на лекови  
Положен Фармакологија 2 и 

Фармацевтска хемија 3 

8 Аналитика на лекови 2 Положен Аналитика на лекови 1 

8 Токсиколошка хемија  
Положен Метаболизам на лекови и 

Аналитика на лекови 1 

8 Биофармација со фармакокинетика 

Положени Фармацевтска технологија 3 

и Фармацевтска хемија 3 и 

Фармакологија 1 

8 Вовед во клиничка фармација Положен Фармакологија 2 

9 Фармацевтска биотехнологија Положен Фармацевтска технологија 3 

9 
Клиничка фармација и 

фармакотерапија 
Положен Вовед во клиничка фармација 

9 Аптека и аптекарско работење 
Положен Социјална фармација и 

Фармакологија 2 

 

 


